

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	38,013,313	20,764,711	17,248,602
(1) 現金預金	26,941,076	19,226,034	7,715,042
(2) 未収金	10,753,427	1,376,159	9,377,268
(3) 前払金	318,810	162,518	156,292
2. 固定資産	41,562,641	40,885,321	677,320
(1) 特定資産	40,587,720	39,910,400	677,320
(2) その他固定資産	974,921	974,921	0
資産の部合計	79,575,954	61,650,032	17,925,922
II 負債の部			
1. 流動負債	3,467,548	3,275,439	192,109
(1) 未払金	2,087,995	1,970,136	117,859
(2) 預り金	148,513	85,783	62,730
(3) 賞与引当金	1,231,040	1,219,520	11,520
2. 固定負債	9,587,720	8,910,400	677,320
(1) 退職給付引当金	9,587,720	8,910,400	677,320
負債の部合計	13,055,268	12,185,839	869,429
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	66,520,686	49,464,193	17,056,493
(うち特定資産への充当額)	31,000,000	31,000,000	0
正味財産の部合計	66,520,686	49,464,193	17,056,493
負債及び正味財産合計	79,575,954	61,650,032	17,925,922

一般社団法人人間生活工学研究センター

正味財産増減計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	57,143,621	33,540,681	23,602,940
① 受取会費	4,030,000	4,340,000	-310,000
② 事業収益	53,108,933	29,200,013	23,908,920
③ 雑収益	4,688	668	4,020
(2) 経常費用	40,087,128	37,905,907	2,181,221
① 事業費	31,893,155	29,125,436	2,767,719
② 管理費	8,193,973	8,780,471	-586,498
当期経常増減額	17,056,493	-4,365,226	21,421,719
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益	0	0	0
(1) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	17,056,493	-4,365,226	21,421,719
当期一般正味財産増減額	17,056,493	-4,365,226	21,421,719
一般正味財産期首残高	49,464,193	53,829,419	-4,365,226
一般正味財産期末残高	66,520,686	49,464,193	17,056,493
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	66,520,686	49,464,193	17,056,493

一般社団法人人間生活工学研究センター

財産目録

(2019年3月31日現在)

(単位:円)	
科目	金額
I 資産の部	
流動資産合計	38,013,313
固定資産合計	41,562,641
資産合計	79,575,954
II 負債の部	
流動負債合計	3,467,548
固定負債合計	9,587,720
負債合計	13,055,268
正味財産	66,520,686

一般社団法人人間生活工学研究センター

収支計算書

(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I.事業活動収支の部			
1.事業活動収入	41,542,400	57,143,621	15,601,221
(1) 会費収入	4,450,000	4,030,000	-420,000
(2) 事業収入	37,092,000	53,108,933	16,016,933
(3) 雑収入	400	4,688	4,288
2. 事業活動支出	41,525,000	39,397,856	2,127,144
(1) 事業費支出	34,023,900	30,238,605	3,785,295
(2) 管理費支出	7,501,100	9,159,251	-1,658,151
事業活動収支差額	17,400	17,745,765	17,728,365
II.投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	2,000	737	-1,263
(2) 特定資産取崩収入	2,000	737	-1,263
2. 投資活動支出	682,000	678,489	3,511
(2) 特定資産取得支出	682,000	678,489	3,511
投資活動収支差額	-680,000	-677,752	2,248
当期収支差額	-662,600	17,068,013	17,730,613
前期繰越収支差額	18,708,792	18,708,792	0
次期繰越収支差額	18,046,192	35,776,805	17,730,613